
reg.č.projektu: číslo ZL:

smlouva:

objednatel:

zhotovitel: Archatt, s.r.o., IČO 46960180

název ZL:

dotčené st. 

objekty:

podklady pro 

ZL:

Tyto práce jsou 

záporná hodnota změny bez DPH 0,00 Kč

21%DPH 0,00 Kč

celkem 0,00 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 373 503,88 Kč

21%DPH 78 435,81 Kč

celkem 451 939,69 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 373 503,88 Kč

21%DPH 78 435,81 Kč

celkem 451 939,69 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

Změna bude zapracována do dokumentace skutečného provedení stavby

vyjádření AD:

vyjádření TDS:

vyjádření objednatele: .

vyjádření orgánu památkové péče:

další vyjádření:

přílohy: Název přílohy

příloha č.1 rozpočet vícepráce 

podklad č. 1 zápisy ze SD

za zhotovitele: xxxxxx

Datum

za AD: xxxxxxxx

Datum

za TDS: xxxxx

Datum

za objednatele: xxxxxx

xxxxxx Datum

Práce jsou v souladu s vydaným závazným stanoviskem.

předmět změny:

Vyvolané změny jsou důsledkem nálezu skrytých vad, které byly odhaleny až v rámci demontážních a sanačních prací a nebylo je možné předvídat bez 

kompletní destrukce konstrukce Opěrné zdi.

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:  

zařazení změny dle ZZVZ:

Odstranění skrytých poruch kamenného zdiva je nezbytně nutné pro zajištění stability a životnosti konstrukce. Vzhledem k charakteru poruch je 

nezbytně nutné rozšířit místo opravy i na nástupní prostor Opěrné zdi pod Lesovnou.

ZMĚNOVÝ LIST
Šternberské hradní návrší "čas proměn hradního parku a podhradí"

23

Prodloužení a zesílení opěrné zdi

Rozšíření statického zásahu opěrné zdi a provedení obnovy břidlicové dlažby v nástupní části. V průběhu prací na Opěrné zdi zhotovitel zjistil skryté 

poruchy v kamenném zdivu. Tyto poruchy pokračovaly i do části zdi, která nebyla projektem řešena a počítalo se s jejím zachováním bez zásahu. 

Avšak po rozebrání a přezdění rozvolněného kamenného zdiva Opěrné zdi, zvýšení statické tuhosti koruny zdiva železobetonovým věncem a zároveň 

po odstranění nášlapné břidlice v nástupní části zhotovitel vyhodnotil, že břidlici již nelze opětovně použít. Její nesoudržnost je příliš veliká a zároveň z 

estetickho hlediska je vhodné pokračovat v kladení nové břidlice, která je na celé Opěrné zdi.

NPÚ-450/75963/2019

Změna je vyvolaná nálezovou situací, doporučuji realizovat.

Stavba Opěrné zdi Lesovny je součástí projektu, nejedná se o podstatnou změnu projektu, změna je vyvolaná skrytými vadami konstrukce.

Jedná se o věcně způsobilý výdaj, který vede k naplnění cílů projektu.

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_036/0009209

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace, IČO: 75032333

Není v kolizi s projektovaným řešením.

Nemá vliv.

§ 222 odst. 6

zdůvodnění nezbytnosti změny:

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

SO.4.2 Opěrná stěna Lesovna

Zápisy ze SD


